
令和 5年 4月 14日 

第３学年の保護者 各位 

愛媛県立松山中央高等学校長  池田 知孝  

 

日本学生支援機構令和 6年度大学等予約奨学生募集に関する 

生徒対象説明会の開催について（ご案内） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 6年度大学等入学生を対象とした、標記の募集について、下記のとおり、生徒対象説明会を

実施することにいたしました。 

 つきましては、予約募集を希望されるご家庭は、お子様を通じて担任まで申し込み、必ずお子様を説明

会に参加させてください。申込書類はこの説明会でのみ配布し、他では入手することができません。過去

に申込経験があり、内容がお分かりになる場合でも、必ず参加させてください。 

この説明会への参加申込締切りは、４月２１日（金）とさせていただきます。各ＨＲ担任にお伝えくだ

さい。 

 なお、参加にあたっては３月に配布したリーフレットやホームページを参考にし、十分なご検討をお願

いします。また、この奨学金は大学入学後にも募集（在学奨学金）があり、今回申請しなくても入学後に

申し込むことができますことを申し添えておきます。どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日時       ４月２８日（金）１５：４０～１６：３０ 

 

２ 場所       各ＨＲ教室（リモート） 

    

３ 参加申込締切り  ４月２１日（金）（担任に口頭でお伝えください。） 

 

４ 注意事項     希望生徒のみの参加で、保護者の方の出席は必要ありません。説明会の詳細は、

各ＨＲ教室に掲示しますので、お子様に確認をするようお伝えください。 

 

以上 


